

निदेशक का कार्यालय
पूर्वी मुद्रण वर्ग
14, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता-700016 (प०ब०)
दूरभाष सं०: 033-22876950
फैक्स सं०: 033- 22834694
ई-मेल: epg.kol.soi@gov.in



OFFICE OF DIRECTOR
Eastern Printing Group,
14, Wood Street
Kolkata-700016 (W.B.)
Phone No. 033- 22876950
Fax No. 033- 22834694
E-mail: epg.kol.soi@gov.in

पूर्वी मुद्रण वर्ग, नेमी आदेश सं० 04 /37-G-15(EPGRO) दिनांक 23 -05-2019
EASTERN PRINTING GROUP, ROUTINE ORDER NO. 04 /37-G-15(EPGRO) DATED 23-05-2019

I. व्यक्तिगत वेतन का अनुदान / GRANT OF PERSONAL PAY.

गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के मामले में O.M. No. 12014/2/76-O.L.(D) दिनांक 02-09-1976, स्वीकृत राशि कर्मचारियों को एक समान वेतन वृद्धि के बराबर व्यक्तिगत वेतन के अनुदान के लिए दी गई है, बारह महीने की अवधि के लिए उनके निचे दिए गए निर्दिष्ट से जिन्होंने हिन्दी शिक्षण योजना के तहत हिन्दी प्राज्ञ परीक्षा की उत्तीर्ण है।

क्र० सं०	नाम व पदनाम	ग्रेड पे	वर्तमान वेतन	व्यक्तिगत वेतन की राशि स्वीकृत	जिसमें दिनांक से व्यक्तिगत वेतन स्वीकृति हुआ
1	श्री प्रदीप कुमार मण्डल, सहायक	₹ 4600/-	₹ 52,000/-	₹ 1600/-	01-06-2019 से 31-05-2020
2.	श्रीमती सुतापा घोष, अवर श्रेणी लिपिक	₹ 1900/-	₹ 25,200	₹ 800/-	01-06-2019 से 31-05-2020

In terms of Ministry of Home Affairs, Department of Official Language O.M. No. 12014/ 2 /76-O.L.(D) dated 02-09-1976, sanction is hereby accorded to the grant of Personal Pay equal in amount to one increment to the undermentioned employees, who have passed Hindi Pragya examinations under the Hindi Teaching Scheme with effect from the specified below against them for a period of twelve months .

Sl. No.	Name and Designation	Grade Pay	Present Pay	Amount of Personal Pay sanctioned	Date from which Personal Pay Sanctioned
1.	Shri Prodip Kumar Mondal, Assistant	₹ 4600/-	₹ 52,000/-	₹ 1600/-	From 01-06-2019 to 31-05-2020
2.	Smt. Sutapa Ghosh, Lower Division Clerk	₹ 1900/-	₹ 25,200/-	₹ 800/-	From 01-06-2019 to 31-05-2020

2. प्रमाणित किया है कि गृह मंत्रालय में निर्धारित नियम और शर्तें O.M. ऊपर उद्धृत किया गए कार्यों को उपरोक्त कर्मचारियों द्वारा पूरा किया गया है।

Certified that the terms and conditions stipulated in the Ministry of Home Affairs O.M. quoted above have been fulfilled by the above personnel.

3. स्वीकृत वेतन वृद्धि की इस शर्त के अधीन है कि आवेदनकारी द्वारा गृह मंत्रालय के अनुसार घोषित घोषणा के मामले में O.M. No. 12014/2/76-O.L.(D) दिनांक 02-09-1976 को असत्य या गलत पाया जाता है, संबंधित व्यक्ति को शामिल राशि को वापस करने के लिए उत्तरदायी होगा और उनके खिलाफ अनुशासनात्मक कार्रवाई भी की जाएगी।

The increment sanctioned is subject to the condition that in case of declaration furnished by the applicants as per Home Affairs O.M. No. 12014/ 2 /76-O.L.(D) dated 02-09-1976 is found to be false or inaccurate, the individual concerned will be liable to refund the amount involved and disciplinary action will also be taken against them.

4. इस संबंध में होने वाला व्यय इस निदेशालय के वर्ष 2019-2020 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा ।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this office for the year 2019-2020 and debited to appropriate head of account.

II. नगदी को संभालन भत्ता (CASH HANDLING ALLOWANCE).

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिता विभाग, नई दिल्ली के पत्र सं० 14-3-78-एस०एम०पी०-1 दिनांक 28-03-1978 और भारत सरकार, कार्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय जापन सं० 04-05-97-स्था०(पे०-2) दिनांक 05-05-1998 के अधीन निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार खजांची का कार्य करने के लिये नकदी लेनदेन भत्ता प्रदान किया जाता है ।

क्र०सं०	नाम एवं पदनाम	अवधि से तक	भत्ते की दर	टिप्पणी
1.	श्री सिद्धार्थ शंकर साबुई, प्रवर श्रेणी लिपिक	16-05-2019 से 28-02-2020 तक	₹ 700/- प्रति माह	

In terms of the Govt. of India, Department of Science and Technology, New Delhi's letter No. 14-3-78-S.M.P-1 dated 28-03-1978 and the Govt. of India, Ministry of Personnel Public Grievance & Pension (Department of Personnel and Training) O.M. No. 04-05-97-Estt(Pay-2) dated 05-05-1998, the following employee is provided cash transactions allowance for the work of cashier as per the details shown in front of his name.

Sl. No.	Name & Designation	Period From to	Allowance Rate	Remarks
1.	Shri Siddharth Sankar Sabui, U.D.C.	From 16-05-2019 to 28-02-2020	₹ 700/- Per Month	

2. अतिरिक्त संनिहित व्यय इस निदेशालय के लिए वर्ष 2019-20 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जायेगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा ।

Additional sanctioned expenditure will be completed from the approved budget grant for the Directorate for the Year 2019-20 and the nomination of the appropriate account head will be done.

(संजय कुमार)
निदेशक

वितरण :-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून के सूचनार्थ ।
2. अपर महासर्वेक्षक, मुद्रण क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ ।
3. वरिष्ठ लेखाधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता ।
4. प्रभारी, विभागीय वेबसाइट, द्दारा नेशनल जी०डी०सी०, देहरादून को ई-मेल (admn.soi@gov.in) के माध्यम से विभागीय वेबसाइट पर प्रकाशन हेतु ।
5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी / प्रभारी वेतन अनुभात ।
6. गार्ड फाईल / 18-A-B (Hindi).

ई-मेल के द्दारा